Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2022 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 29
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой
На основании Федеральных Законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Мурманской области от 29.12.2004 № 581-01-ЗМО «О возмещении стоимости услуг и выплате социального пособия по погребению», Постановления Правительства РФ от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», Устава муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Администрация городского поселения Кильдинстрой,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, установленный ст.9 Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ, согласно приложению № 1.

1.2. Стоимость услуг по погребению пенсионеров, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, ст. 12 Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ, согласно приложению № 2.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2022.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского поселения Кильдинстрой
от 31 января 2022 г. № 29
Стоимость услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, установленный ст. 9 Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1
	420,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1
	750,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1
	2 210,55

	4.
	Погребение
	1
	6 370,00

	Итого
	9 750,55

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского поселения Кильдинстрой
от 31 января 2022 г. № 29
Стоимость услуг по погребению пенсионеров, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, ст. 12 Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1
	420,00

	2.
	Облачение тела
	1
	150,00

	3.
	Предоставление гроба
	1
	750,00

	4.
	Перевозка умершего на кладбище

	1
	2 210,55

	5.
	Погребение
	1
	6220,00

	Итого
	9 750,55

_________________________________________________________________